
2025 年 7 月 22 日 

 

個人情報の漏えいに関するご報告 

 

この度、当院におきまして下記の個人情報漏えいが発生しました。 

患者様及びご家族様におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけし

深くお詫び申し上げます。 

今回の事態を重く受け止め、個人情報の管理について職員への教育を徹底し

再発防止に努めてまいります。 

 

1. 事実経過 

 当院職員が、同職場の職員を撮影し患者様の個人情報を含んだ写真をＳＮＳ

に投稿したことが判明しました。職員は、当該写真の投稿は不適切であることに

気づき削除しました。 

 

2. 漏えいした個人情報の内容 

 患者様 1 名の検査画像（個人の特定はできないもの） 

 

3. 当院の対応 

 患者様及びご家族様へ事案の説明と謝罪を行いました。また、国の行政機関で

ある個人情報保護委員会及び東京都保健医療局、葛飾区保健所へ報告を行いま

した。 

 

4. 再発防止策 

 個人情報保護の徹底について、本件を周知確認するとともに注意喚起、職員の

研修、個人情報保護管理体制の強化をしてまいります。 

 

5. 本件に関するお問い合わせ先 

 イムス葛飾ハートセンター 総務課 

 TEL 03-3694-8118 

 

今回の事案は、かねてより行っております手術動画とは関連はございません。 

研究研修のための手術動画撮影につきましては、教育の観点から個別に患者様

より同意をいただいた上で継続してまいります。 


